
 

福医事第 0523001 号 

令 和 5 年 5 月 2 3 日 

 

公益社団法人 全国老人保健施設協会 

会長 様 

 

                                        独立行政法人福祉医療機構 

                                            福 祉 医 療 貸 付 部 長                                     

 

 

医療貸付事業融資制度利用希望者に対する個別融資相談会の開催について 

 

 

当機構の業務につきましては、平素より種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当機構におきましては、利用者サービスの向上を図るとともに、貸付業務のよ

り円滑・迅速な運営を行うため、病院及び介護老人保健施設等の医療関係施設（但し、

直接貸付の取扱範囲にかかるものに限ります。）の整備事業者を対象に個別融資相談会を

開催しております。 

つきましては、別添のとおり、来る 2023年 6月 1日（木）から全国 5ブロックにおい

て、個別融資相談会を開催することといたしましたのでご連絡いたしますとともに、貴

管内の関係機関等への周知方につきましてご手配賜りたく、何卒よろしくお願い申し上

げます。 

なお、当機構では、個別融資相談会以外にも東京本部・大阪支店におきまして随時融

資相談を行っていることを申し添えます。 

また、貴団体主催の研修会等で融資制度の説明等のご要望がございましたら当機構ま

でご連絡ください。 

 

（※）福祉貸付事業（社会福祉事業施設）につきましても、個別融資相談会を併せて実

施いたします。 


